
kniha

Velká



Copyright © 2014 Mattel, Inc. All Rights Reserved
Original title: Barbie in Princess Power, Barbie and The Secret Door, Barbie Pearl Princess, 

Barbie Mariposa and the Fairy Tale Princess, Barbie in the Pink Shoes

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10
v roce 2015 jako svoji 4483. publikaci. 

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská 
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko 

TS 14. Vydání první. 
ISBN 978-80-252-3366-5

Obsah

Barbie Odvážná princezna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5
Barbie a Kouzelná dvířka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .63
Barbie Perlová princezna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .121
Barbie Mariposa a Květinová princezna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .171
Barbie Princezna a zpěvačka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .205
Barbie a Růžové balerínky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .239





V jednom království žila princezna Kara. Byla 
úplně jiná než většina princezen z pohádek. 
Napadalo ji tisíc myšlenek za minutu, milovala 
všechno rychlé, nebezpečné a moderní. Na 
královských povinnostech a tradicích jí pramálo 
záleželo. Její nadané kamarádky – dvojčata 
Madison a Makalya – vymýšlely pro Karu 
fantastické vynálezy. Jednoho dne dokonce 
sestavily i létací stroj. A jak se dalo čekat, Kara 
ho hned vyzkoušela. „Juchů!“ jásala Kara, letící 
závratnou rychlostí. „Je to paráda!“ přizvukovala 
potěšeně Madison. „Bezva!“ výskala štěstím 
Makalya. Dvojčata sledovala let princezny 
ze skútrů.



Havárie vypadala hrůzně, a jako by to nestačilo, viděli celou nehodu i Kařini rodiče, 
kteří zrovna vcházeli na nádvoří.
„Pane na nebi!“ zvolal král Kristoff. „Karo?“ vyjekla překvapeně královna Karina. Rodiče 
princezny běželi ke stromu, na kterém Kara přistála. Princezna visela z větve hlavou dolů.

Princezna, řítící se vzduchem, hledala nejlepší 
místo pro veřejnou zahradu, kde by mohli 
obyvatelé města příjemně trávit čas při práci 
nad záhonky. To byl jeden z jejích nejnovějších 
nápadů.
„Holky, něco jsem našla!“ ozvala se po čase 
vysílačkou. „Perfektní místo!“ V tu chvíli se 
vznášedlu porouchal jeden z motorů. Princezna 
se snažila stroj ovládnout, ale zanedlouho 
vysadil i druhý motor. Kara… se zřítila do koruny 
stromu!



„Miláčku, jsi celá?“ ptala se s hrůzou královna, 
když Kara, živá a zdravá, slezla ze stromu. 
„Ravendale, prosím, okamžitě zavolejte lékaře!“ 
nařídil král Kristoff svému tajemníkovi.
„Já doktora nepotřebuju, vážně. Mami, tati, to 
nic není,“ řekla Kara a přitom si vybírala z vlasů 
listí. „Nic se nestalo.“
„Kočičko, právě ses doslova zřítila z nebes. A to 
je dostatečný důvod předpokládat, že se něco 
stalo,“ řekla královna. „Co tě to napadlo? Mohla 
sis něco udělat!“



„Ne, ne jenom okurek,“ předstírala Kara, 
že si té jízlivosti nevšimla. „Určitě vysejeme 
i cukety, ředkvičky…“
„To vůbec není k smíchu!“ ohradila se 
nazlobeně královna.
„Dobře, omlouvám se! Nechtěla jsem vás 
vyděsit… jen jsem měla chuť udělat něco 
užitečného pro království,“ bránila se Kara. 
„Jistě, miláčku… Mohla bys jít v čele 
výročního průvodu!“ navrhl jí král.
„Já myslela něco smysluplného,“ odvětila 
princezna, zklamaná jeho návrhem.
„Zastupovat důstojně královskou rodinu 
je důležité,“ bránila se pobouřeně 
královna.
„A bezpečné,“ dodal Kařin otec.
„A příšerně nudné,“ uzavřela Kara.

Ale podle Kary se ten risk vyplatil.
„Poslyšte, našla jsem skvělé místo na městskou 
zeleninovou zahradu!“ ohlásila nadšeně.
„Karo, chceš snad tvrdit, že jsi riskovala život kvůli 
plácku na pěstování okurek?“ zeptal se král jízlivě.



Po návratu šel baron von Ravendale 
do svých komnat. Král s královnou netušili, 
že se tento prohnaný muž považuje 
za právoplatného dědice trůnu a celá léta 
sní o tom, že jednou převezme vládu. Baron 
chystal palácový převrat. Proto namíchal 
lektvar, který mu měl propůjčit 
nadpřirozené schopnosti. Měl poněkud 
zvláštního pomocníka – žábu jménem 
Bruce. Když byl lektvar konečně hotový, 
způsobil Bruce, který zrovna honil mouchu, 
v laboratoři spoušť. Ampulka s lektvarem 
spadla na zem a její obsah se rozlil. Nikdo si 
nevšiml, že kapka spadla na housenku, 
která zrovna lezla po zemi. A ta se měla 
zanedlouho proměnit v kouzelného motýla. 
„Ne, proč?!“ křičel baron a zlostně hleděl 
na žábu. „Máš vůbec ponětí, kolik měsíců 
jsem sháněl všechny přísady?! To je 
katastrofa! Teď musím začít od začátku!“



„Fuj, ty ohavo!“ zasyčela dívka zlostně 
a chtěla motýlka plácnout. „Ne!“ 

zastavila sestřenici Kara na poslední 
chvíli. Motýlek princeznu z vděku 

políbil na tvář a odletěl k nebi. 
Nikdo netušil, že ten polibek byl 

kouzelný. Po chvíli Kara pocítila, 
že se s ní něco děje. „Karo, jsi 

v pořádku?“ starala se 
Madison. „Já nevím,“ 

odvětila váhavě 
princezna, k údivu svých 

přátel se dala do řeči 
s květinami, a pak 

omdlela.

Několik dní nato trávila Kara odpoledne 
s kamarádkami a sestřenicí Corinne. Corinne, 
která přijela na návštěvu, záviděla princezně její 
královské povinnosti – účastnit se velkolepých 
bálů, oficiálních večeří a večírků. Zkrátka, žárlila 
na všechno, co Kara upřímně nesnášela. Vtom se 
objevil krásný motýl, který začal létat kolem 
Corinne.


